



Dato: 12-01-2007

Sagsnr.: 1101-325669

Dok.nr.: 2007-10726

### **Notat om samarbejdet om prostitution i Københavns Kommune**

Der foregår i dag en række ad-hoc samarbejde, som vedrører prostitutionsindsatsen, fx er der et fast forankret samarbejde mellem Reden Stop Kvindehandel, Tjek-punktet og Red Barnet om mindreårige udenlandske pige/drenge i prostitution. Samarbejdet fungerer på den måde, at når der findes en mindreårige i prostitution samarbejde organisationerne om, hvordan pigen bedst muligt hjælpes tilbage til oprindelseslandet.

Der er også et dagligt samarbejde mellem Reden, Reden Stop Kvindehandel og Københavns Politi samt Rigspolitiets specialenhed (der arbejder med kvindehandel). Derudover er der et løbende samarbejde mellem Reden, Reden Stop Kvindehandel og Vesterbro Socialcenter, her foregår samarbejdet i praksis primært gennem den thailandske kulturformidler, som arbejder 30 timer om ugen på Socialcenteret. Kulturformidleren foretager opsøgende arbejde på de bordeller, hvor der er thailandske kvinder i prostitution.

De forskellige aktører har desuden et samarbejde med Styrelsen for Specialrådgivning og Social Service (det tidligere VFC Socialt Udsatte, som er et videncenter, der udarbejder rapporter og anbefalinger vedrørende prostitution). I sommer blev Kompetence Center prostitution oprettet i København, centeret blev oprettet som et led i regeringens indsats "et andet liv", som blev vedtaget sidste år. Der blev afsat ca. 45,8 mio. kr. til en styrket indsats. KC Prostitution København skal foretage opsøgende arbejde blandt danske prostituerede på massageklinikker. Arbejdsfordelingen er den at KC Prostitution tager kontakt til danske prostituerede og ikke handlede kvinder, mens Reden Stop Kvindehandel tager kontakt til de handlede kvinder (regeringen kommer med en ny handlingsplan for indsatsen inden for menneskehandel i primo 2007, der bliver afsat 70 mio. kr. over 4 år). KC-Prostitution er netop ved at kortlægge prostitutionsindsatsen i Københavns Kommune, denne kortlægning koordineres med den redegørelse forvaltningen er ved at udarbejde.

Endeligt deltager alle relevante aktører i et årligt samarbejde, som hedder "dansk prostitutionsnetværk", der mødes én gang om året Styrelsen for Specialrådgivning og Social Service. På sidste møde holdt en repræsentant fra Socialforvaltningen et 45 minutters oplæg om Københavns Kommunes indsats på området.